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Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 28 lutego 2023 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał na LXXIX sesję Rady Gmin. 

2. Sprawy bieżące i różne.   

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag 

i został przyjęty jednogłośnie.  

 

 Realizując przyjęty porządek obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, 

który poinformował, że w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska trwa nabór 

wniosków o dofinansowanie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym planujemy złożyć dwa wnioski - na termomodernizację budynku 

Urzędu Gminy i budynku po byłej szkole w Brzykowie, oznajmił Wójt, ale dodał, że do tego 

działania wymagana jest zgoda Rady Gminy. Wobec tego została przygotowana stosowna 

uchwała, która zostanie przedstawiona na sesji Rady Gminy.  

Pozostając w temacie Pan Wójt poinformował, że realizacja tego zadania będzie kosztowała 

ok. 2500 tys. zł z czego ok. 2 mln zł otrzymamy jako dotację, a pozostała kwota będzie 

stanowiła pożyczkę na 0,5% w skali roku.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że został złożony wniosek na 

uruchomienie opieki dzieci do lat trzech, czyli żłobka. We wniosku zostało założone, że 

opieką będzie można otoczyć 16 dzieci, a otwarcie placówki planowane jest w roku 2024. 

Dofinansowanie na utworzenie jednego miejsca w żłobku wynosiłoby 35 tys. zł, toteż nabór 

16 dzieci do opieki umożliwiłby otrzymanie wsparcia finansowego w kwocie ok. 560 tys. zł, 

które można by przeznaczyć na wykonanie remontu pomieszczeń budynku byłej szkoły w 

Brzykowie.  

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt oznajmił, że w uchwale budżetowej zostaną 

wprowadzone zmiany związane z przeznaczeniem środków finansowych na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz nowego ujęcia wody w Widawie, a konkretnie na 

pierwsze działania związane z wyłonieniem firmy, która przygotuje stosowną dokumentację, 
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a później zrealizują zadanie i ostatecznie się rozliczą. W tym miejscu Pan Wójt 

poinformował, że zaplanowano budowę 123 przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Kolejną zmianą do budżetu gminy będzie zagwarantowanie ok. 170 tys. zł na budowę drogi 

w kierunku Świerczowa, gdzie zaplanowano również realizację 7 przyłączy sanitarnych, które 

będą wykonane metoda przeciskową.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że została podpisana umowa 

z P. Ratajczykiem na budowę nowego oświetlenia ulicznego, w tym m.in. wymianę ok. 300 

lamp.  

Kolejna informacja, którą Wójt przekazał radnym to było otwarcie ofert na budowę drogi w 

Ligocie – do przetargu przystąpiły dwie firmy. 

W toku swojego wystąpienia Pan Wójt oznajmił, że na sesji zostanie przedstawiony projekt 

uchwały dot. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Kolejnym tematem była kontrola gminnego ośrodka zdrowia pod kątem działalności gabinetu 

rehabilitacyjnego spowodowana ubieganiem się o kontrakt z NFZ na zabiegi rehabilitacyjne, 

która wypadła celująco, oznajmił Pan Wójt.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował 

wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna  

 

   

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Eugeniusz Pokorski 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Marek Olejniczak 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

Tadeusz Pacholik

 


